

Executive Corridor
 Darlington Memorial Hospital
 Hollyhurst Road
 Darlington
 DL3 6HX
 Switchboard Tel: 01325 38 0100
 Foundation Trust Office: 01325 74 3625
 Corporate Records Office: 01325 74 3700

Request for Information Reference: 10.21.16

FOI Direct line: 01325 743700
 Email: cdda-tr.cddftfoi@nhs.net

Email only

9 November 2021

Freedom of Information Act 2000 – Request for Information

Thank you for submitting a request for information which we received on 11th October 2021 in relation to County Durham and Darlington NHS Foundation Trust (the Trust). Your request has been processed under the provisions of the Freedom of Information Act 2000 and I am now able to provide you with a response.

Your request was in relation to Usage of medicines by diagnosis and I am providing the following information in response to your specific questions:

I would like to request two reports from your Trust, to inform this research:

- 1. DCB2212 Drug Patient Level Contract Monitoring (DrPLCM) report.**
 I would be grateful if you could send *all* the data fields specified in appendix 1 (see attached). Please do not send patient IDs or cost data from the original report, as I appreciate this information would compromise data privacy and commercial sensitivity.
 DrPLCM data for the period Apr 2019 to Sep 2021, for all hospitals in your NHS Trust, in .csv format.

Please see Attachment 1

- 2. A report stating the unique number of patients treated in the last 3 months.**
 I would be grateful if you could run an extract from your chemotherapy ePMA system showing the unique number of patients treated for oncology and malignant haematology conditions for the 3-month period Jul 2021 to Sep 2021 by drug name by indication, the field definitions for which can be found in appendix 2 (see attached), in .csv format.

Please see Attachment 2 and note the below table for an explanation of the data provided:

	Data Field	Comment	Attachment column
1	DRUG NAME [SYSTEMIC ANTI-CANCER THERAPY DRUG	Alternatively, please supply 'chemo / biologic	

	NAME]	regimen' if this is simpler to extract from your chemo ePMA.	B, C - I have included both regimen name and drug name
2	VIRTUAL PRODUCT NAME (SNOMED CT DM+D)		
3	VIRTUAL PRODUCT ID (SNOMED CT DM+D)		
4	ROUTE OF ADMINISTRATION (SNOMED CT DM+D)		D
5	PRIMARY DIAGNOSIS DESCRIPTION, shown as TUMOUR TYPE	Please give the indication description and/or code	E, F - I have included tumour site and diagnosis
6	PRIMARY DIAGNOSIS CODE (ICD-10 to 2 nd or 3 rd digit e.g., C0.00) or SNOMED DIAGNOSIS CODE		G
7	METASTATIC STATUS (MX, M0 OR M1)		H - 1 = metastases present, 0, x and blank = no metastases
8	LINE OF THERAPY		I
9	TREATMENT INTENT		J
10	COUNT (NUMBER OF UNIQUE PATIENTS)		K

In line with the Information Commissioner's directive on the disclosure of information under the Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure log on the Trust's website. However please be assured that we anonymise all responses prior to adding them to the disclosure log.

I hope that this response has provided you with the information you had requested. If you have any queries or wish to discuss the information supplied, please do not hesitate to contact me by telephone or in writing. If however, you are dissatisfied with the way in which your request has been handled and would like an internal review, you will need to contact me in writing at the above address or via cdda-tr.cddftfoi@nhs.

If you remain dissatisfied with our response following an internal review you have the right to appeal to The Information Commissioner at Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. More information is available on their website; www.ico.gov.uk.

Yours sincerely

Corporate Records and Freedom of Information Facilitator